
 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 25 回 九州高気圧環境医学会 

 

ダイバーシティ 

～高気圧医学の新たな創造と展開～ 

【協賛趣意書】 

 

 

会  期：2025 年 7 月 26 日（土） 

会  場：リーガロイヤルホテル小倉 

 

 

会  長：玉木 英樹  玉木病院 院長 

 



第 2 5 回 九 州 高 気 圧 環 境 医 学 会  ご 挨 拶 

 

謹啓 

時下、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。ご平素よりご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます｡ 

この度「第25回九州高気圧環境医学会」の大会長を拝命致しました、玉木病院の玉木英樹でございます。2025

年7月26日(土)にリーガロイヤルホテル小倉において学術集会を執り行う予定です。玉木病院は、山口県萩市に

所在しております。今回の学術集会は北九州の地での開催となりますので、地域の特性を最大限に活かして、中

国・四国の会員の方々もお誘いし、有意義な学術交流に発展するよう、鋭意準備を進めております。 

さて、今回の学術集会テーマを「ダイバーシティ～高気圧医学の新たな創造と展開～」とさせて頂きました。ダ

イバーシティとは、もともと英語で「多様性」を意味する言葉です。高気圧酸素治療は多種多様な疾患に用いら

れていますが、このことは今日の社会にも相通ずるものがあります。 

社会全体として、さらに組織内にも多様な観点や視点を持った人材が必要となりますが、その能力を発揮しても

らうためには互いに柔軟かつ創造的な考え方が不可欠です。このことは高気圧医学の更なる発展にも重要である

と期待を込め、今回のテーマといたしました。 

現在、医療界が直面している課題として「2025年問題」があります。医療業界や社会保障制度そのものに大きな

変革が必要になると予測されますが、一方で医療ニーズの社会的な拡大が確実視されています。このような問題

への対応は喫緊の課題であることから、日本医師会会長である松本吉郎先生に特別講演をお願いいたしました。

そして、教育講演として、がん治療のパイオニアである戸畑共立病院の今田肇先生をお招きし、がん治療におけ

る高気圧酸素の活用方法についてご講演いただく予定です。 

九州・中四国の高気圧医学の更なる発展を熱望し、今回の学術集会を北九州の地で開催いたしますが、多くの会

員・非会員の皆様にご参加いただき、北九州の地での熱い議論を期待しております。皆様方のご意見やご提案を

伺いながら、より良い学術集会になるようにと考えております。 

 重々ご容赦いただきながら、学会の運営は参加者の皆様からのご負担により成り立っておりますが、この度、

その一部でもある経費の捻出が厳しい状況にございます。そのため、学会会場での共催セミナーやプログラム・

抄録集などに広告を掲載していただける協賛者様を募集させていただきたく存じます。貴重なお時間をお費やし

いただき、心より感謝申し上げます。なお、このたびは直接お目にかかり、お伺い申し上げることができない運

びとなりましたこと、深くお詫び申し上げます。ここに、貴社の温かいご支援をお願い申し上げる次第でありま

す。最後に、貴社のますますのご繁栄をお祈り申し上げます。 

 

敬具 

 

 

2024年 8月吉日 

第 25 回 九州高気圧環境医学会 

会長 玉木 英樹 

玉木病院 院長 



事 業 計 画 書 

 

名   称： 第 25 回九州高気圧環境医学会 

The 25th Kyushu Society for Hyperbaric Medicine (KSHM) 

テ ー マ： 「ダイバーシティ～高気圧医学の新たな創造と展開～」 

 

会   長： 玉木 英樹 玉木病院 院長 

会   期： 2025 年 7 月 26 日(土) 

会   場： リーガロイヤルホテル小倉  

  〒802-0001 福岡県北九州市小倉北区浅野 2 丁目 14－2 

予定参加者数：約 100 名主要プログラム(予定) 

特別講演・一般演題等 

協賛金の使途 

第 25 回九州高気圧環境医学会の準備ならびに運営経費に充当 

情報公開の同意について 

日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」 に

基づき、学会等の会合開催にかかる費用を貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。 

 

大会運営事務局：社会医療法人共愛会 戸畑共立病院 臨床工学科 

〒804-0093 北九州市戸畑区沢見 2 丁目 5-1  

TEL :093-871-5876      E-mail: kshm25@kyoaikai.com 



収 支 計 画 書 

 

【収入の部】                         【支出の部】 

 

 

 

 



◆お問合せ◆ 

第25回九州高気圧環境医学会 運営事務局 

社会医療法人 共愛会 戸畑共立病院 臨床工学科 

〒804-0093 北九州市戸畑区沢見2丁目5-1  

TEL :093-871-5876   E-mail: kshm25@kyoaikai.com 

 

寄 付 金 募 集 要 項 

 

【名 称】  第 25 回九州高気圧環境医学会 

【会 長】 玉木 英樹  玉木病院 院長 

【会 期】  2025 年 7 月 26 日(土) 

【会 場】  リーガロイヤルホテル小倉 

 

【予定参加者】 約 100 名 

【収支予算】  別紙資料 

【寄付金募集要項】 

１.募金の名称   ：第 25 回九州高気圧環境医学会 

寄付金代表依頼者  ：玉 木 英 樹  玉木病院 院長 

２.寄付目標金額   ：合計 470,000 円  （１ 口  10,000 円以上） 

３.寄付金の使途   ：第 25 回九州高気圧環境医学会開催の為の費用に充当 

４.募金期間（申込書提出期限） ：2025 年 6 月末日 

５.お振込期日        ：2025 年 7 月 18 日（金） 

 申込み確認後に請求書を発行いたしますので、期日までに下記口座にお振込み下さい。振込手数料は貴社に

てご負担いただきますようお願い申し上げます。 振込受領書をもってお振込みの領収書とさせていただき

ます。別途領収書が必要な場合は、お申し出ください。 

６. お振込先 

銀 行 名 ：西日本シティ銀行 

支 店 名 ：戸畑支店 

種   別 ：普通 

店 番 号 ：247 

口座番号 ：3166025 

口 座 名 ： 第 25 回九州高気圧環境医学会 

（ダイニジュウゴカイキユウシユウコウキアツカンキヨウイガツカイ） 

※カナは全て全角になります。 

【申込方法】 

本学会の公式ホームページに掲載されている申込フォームをご利用の上、お申込みください。 



共 催 ラ ン チ ョ ン セ ミ ナ ー 募 集 要 項 

 

【名 称】 第 25 回九州高気圧環境医学会 

【会 長】 玉木 英樹  玉木病院 院長 

【会 期】 2025 年 7 月 26 日(土) 

【会 場】 リーガロイヤルホテル小倉 

【予定参加者】 約 100 名 

 

【収支予算】 別紙資料 

 

【募集枠・共催費】 

日時 セッション名 募集枠 金額 席数 

2025 年 7 月 26 日 ランチョンセミナー １社 ¥300,000 100 食予定 

 

【セミナー開催にあたって】 

※ランチョンセミナーの開催については、共催企業様と事前に打ち合わせをいたします。 共催費用には、 

会場使用料、会場付帯設備費用、映像・音響機材、参加者弁当（お茶付き）、 講師謝金・交通費を含みます。 

 

 

 

【申込方法】 本募集要項を確認の上「共催セミナー申込書」に必要事項をご記入、メール、 

でお申込みもしくは本会ホームページの協賛申込フォームより、お申込みください。 

→申し込み終了致しました。 

 

 

【申込期限】2025 年 5 月 19 日（月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



◆お問合せ◆ 

第25回九州高気圧環境医学会 運営事務局 

社会医療法人 共愛会 戸畑共立病院 臨床工学科 

〒804-0093 北九州市戸畑区沢見2丁目5-1  

TEL :093-871-5876   E-mail: kshm25@kyoaikai.com 

 

共 催 ラ ン チ ョ ン セ ミ ナ ー 募 集 要 項 

 

【お振込期日】 2025 年 7 月 18 日（金） 

 申込み確認後に請求書を発行いたしますので、期日までに下記口座にお振込み下さい。振込手数料は貴社に

てご負担いただきますようお願い申し上げます。 振込受領書をもってお振込みの領収書とさせていただき

ます。別途領収書が必要な場合は、お申し出ください。 

 

【お振込先】 

銀 行 名 ：西日本シティ銀行 

支 店 名 ：戸畑支店 

種  別 ：普通 

店 番 号 ：247 

口座番号 ：3166025 

口 座 名 ： 第 25 回九州高気圧環境医学会 

（ダイニジュウゴカイキユウシユウコウキアツカンキヨウイガツカイ） 

※カナは全て全角になります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



広 告 募 集 要 項 （ 抄 録 集 広 告 ） 

 

【広告媒体】 プログラム抄録集 サイズ A4 版 日本語 

※掲載箇所につきましては、会長にご一任くださいますようお願い申し上げます。 

【発行部数】 250 部（予定） 

【対 象】 第 25 回九州高気圧環境医学会 参加者および関係者 

【収支予算】   別紙資料 

【広告募集枠数・掲載料】 

 

掲載枠・サイズ 募集枠 単価 金額 

表紙裏面・裏表紙裏面 1頁（モノクロ） 2 ¥80,000 ¥160,000 

後付 1頁（モノクロ） 2 ¥60,000 ¥120,000 

後付 1/2頁（モノクロ） 5 ¥40,000 ¥200,000 

 

【申込締切日】  2025 年 5 月 12 日（月） 

【お振込期日】 2025 年 7 月 18 日（金） 

 申込み確認後に請求書を発行いたしますので、期日までに下記口座にお振込み下さい。振込手数料は貴社にて

ご負担いただきますようお願い申し上げます。 振込受領書をもってお振込みの領収書とさせていただきます。

別途領収書が必要な場合は、お申し出ください。 

 

お振込先 

銀 行 名 ：西日本シティ銀行 

支 店 名 ：戸畑支店 

種   別 ：普通 

店 番 号 ：247 

口座番号 ：3166025 

口 座 名 ： 第 25 回九州高気圧環境医学会 

（ダイニジュウゴカイキユウシユウコウキアツカンキヨウイガツカイ） 

※カナは全て全角になります。 

【申込方法】 

本学会の公式ホームページに掲載されている申込フォームをご利用の上、お申込みください。 

 

 



◆お問合せ◆ 

第25回九州高気圧環境医学会 運営事務局 

社会医療法人 共愛会 戸畑共立病院 臨床工学科 

〒804-0093 北九州市戸畑区沢見2丁目5-1  

TEL :093-871-5876   E-mail: kshm25@kyoaikai.com 

 

【版下送付方法】広告原稿は、データ（JPG、PDF）を 

2025 年 5 月 16 日（金）までにメール添付にてお送りください。 

【版下送付先】 第 25 回九州高気圧環境医学会 運営事務局 

E-mail：kshm25@kyoaikai.com 

※郵送の際は下記住所へお願いいたします。 

社会医療法人 共愛会 戸畑共立病院 臨床工学科 

〒804-0093 北九州市戸畑区沢見 2 丁目 5-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


